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Nyhedsbrev Marts 2024 
 

 

Foråret må stå for døren,- vi har brug for varme, perioder uden regn, sol og udeliv. 

Hermed følger der lidt kort information om Strandvejsskolen i dette skoleårets fjerde 

Nyhedsbrev.  

Skoleledelsen er i gang med en Skoleledelsesuddannelse med de øvrige skoler på 
Østerbro. Uddannelsen er besluttet af direktion med henblik på at få skabt en 
sammenhæng i ledelsen af den faglige kvalitet. Alle kommunens skoleledelser skal 
igennem denne uddannelse. Baggrunden for denne satsning er en stor politisk og 
samfundsmæssig bevågenhed omkring folkeskolen og børns læring og trivsel. 
Behovet for ledelseskompetencer, som formår at fastholde fokus på folkeskolens 
kerneopgave, samtidig med at løbende politiske dagsordener skal imødekommes. 
Vi har fokus på de 4 kerneområder; Ledelse, Undervisningskvalitet, elevresultater 
samt læringsmiljø. 

 I februar var ledelsen på observations-besøg alle klasser og afviklede Fokus 
interview med udvalgte elever fra de forskellige årgange. Det var en fornøjelse! 

Vi oplevede læringsmiljøer der tog højde for både den enkelte elev og for klassens 
samlede fællesskab. Vi så elever der på bedste vis taler sammen om de faglige 
udfordringer i opgaverne, hjælper hinanden med at finde løsninger, guider 
hinanden når en kammerat er lidt fortabt, stiller spørgsmål og jubler når noget 
svært pludselig ikke længere er svært.  

I interviewene fortalte eleverne om venskaber, fællesskaber, u-venskaber og hvad 
de gør når noget bøvler. Det var tydeligt, at det at have kendte rutiner og 
arbejdsgange i en klasse er noget vores elever sætter stor pris på og ligeså sætter 
de stor pris på når læreren/pædagoger griner og taler med dem om 
hverdagsting,- ” så hører vi ligesom sammen”. Vores klare indtryk, er eleverne på 

Nyt fra ledelsen 
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Strandvejsskolen i det store hele er glade med deres skole og ligeså at eleverne er 
glade for deres klasser og deres klassekammerater og deres voksne. 

Budget for 2024 er i gang med at blive omsat til de forhold som er gældende for en 

folkeskole i Københavns kommune. Desværre medfører det også, at vi har måtte reducere 

i åbningstiden på KKFO med 1 time pr. uge og ligeledes er der også behov for at vi bliver 

endnu dygtigere til at anvende vores midler på bedst mulig måde. Vi har brug for at I 

bakker op om at passe godt på skolens bøger og de udleverede pc’ere mm.  

Sluttelig har vi også taget imod en ny lærer og læsevejleder. Trine Enevoldsen er pr. 1.3.24 

ansat på Strandvejsskolen. Velkommen. 

 

 

Vores elever har siden januar været fordybet i mange forskellige faglige problemstillinger 
og praktiske opgaver, her er der blot nævnt et par stykker: 

I januar fejrede vores bh. Kl. og 1. klasser, at de have været i skole i 100- dage,- og der blev 
talt til 100 på mange måder og der blev læst mange historier om 100. En dejlig dag, hvor vi 
også spiste kager….  

Indskolingen har også været så heldige at have et musikalsk besøg af og det var en 
bragende succes, at opleve musik-forestilling Emilio og pumaen. 

På 2. årgang har eleverne i dansktimerne arbejdet med bøgerne om Frøken Ignora. 
Eleverne har lært Frøken Ignora at kende og har selv produceret en bog med en fortælling 
om Frøken Ignora. De skulle selv være forfattere og bruge deres fantasi på at finde på 
bogens handling. Der var ret gode og opfindsomme titler, såsom ”Frøken Ignora skal 
giftes”, ”Frøken Ignora står på skøjter”, ”Frøken Ignora i Ohio”. Et dansk-forløb som har 
optaget eleverne og som de gerne fortæller om.  

3.årgang har lært om den danske digter Halfdan Rasmussen og hans rim og remser. 
Eleverne har læst fagtekster om Halfdan Rasmussen og de har arbejdet med de 
kunstneriske kendetegn der er for Halfdan Rasmussen b.la. enderim og bogstavrim. De 
har også lært at læse digte højt for andre og lært at anvende digtets rytme i højtlæsning. 
Afslutningsvist har de også skrevet egne digte. 

3. årgang har også haft besøg af @lavuk_entertain og fik sat gang i fællesdans og grin for 
alle. 

4. årgang har haft et IT-projekt, hvor de b.la. fik mulighed for at anvende IPad som fagligt 
værktøj til at undersøge matematiske udfordringer. 

5. årgang har deltaget i det traditionsrige høvdingebold-stævne med andre skoler fra 
København,- det blev til gode kampe med massere af hold-spirit. 

Læring der ses 
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Og sluttelig, samtidig med at forårssolen titter frem, er 9. årgang nu færdig med årets 
terminsprøver, brobygninger, projektarbejder mm. og har sat hårdt ind på slutspurten, 
inden vi allerede midt i april starter eksamensperioden med lodtrækning af 
fordybelsesområder i dansk. Vi ser frem til tre gode og intense afslutningsmåneder 
sammen med vores dejlige 9. årgang. 

 

 

I det kølige februar fejrede vi 25-års jubilæum for vores pædagog Paula. I 25 år har hun 
haft sin gang på Vokseværket og Strandvejsskolen. Tak til alle jer der mødte op og 
markerede jubilæumet. Ud over nuværende forældre, elever og kollegaer var 
arrangementet også uhyre velbesøgt af tidligere elever og tidligere kollegaer, - ingen tvivl 
Paula har haft betydning for mange.  

Pr. 1.3. sagde vi også velkommen til vores nye kollega, Ann. Ann er i gang med at blive 
uddannet pædagog – merituddannelse og er færdig i 2025. Ann er primært tilknyttet bh. 
Kl. og afd. Nord. Velkommen på Strandvejsskolen. 

Forældrerådet deltog i det årlige samarbejdsmøde med skolebestyrelsen i. Til mødet blev 
der drøftet den nye besparelse på åbningstid KKFO og der blev anvendt tid på tilsyn med 
KKFO afd. Nord, Strand og Vokseværk. Tilsynet var vel tilrettelagt og det fremgik tydeligt at 
vi har gode rammer for et godt fritidsliv på Strandvejsskolen. 

 

 

Elevrådet har fortsat fokus på det gode frikvarter og drøfter hvordan og med hvilke 

pædagogiske tilbud der giver de bedst mulige forhold for et frikvarter.  

I Strandbyen er der i spisepausen forskellige tilbud til eleverne og ligeså i Nord er der 

tilbud om pædagogiske aktiviteter. Seneste tilbud er ”Fredagsdans i gården til tidens 

kendte rytmer”. En fornøjelse at deltage i dans med 70-90 elever fra 0.-3. kl. til bankende 

rytmer fra boom-blasteren. 

 

 

Kæmpe stort tak til Trivselsforældre for jeres deltagelse i vores første møde ml. 

Trivselsforældre og Skolebestyrelse. Mødet blev afviklet januar og der var fin deltagelse af 

trivselsforældre fra årgangene af skolebestyrelsesmedlemmer og skolens tillidsvalgte 

medarbejdere.  Mødet blev styret af vores forpersoner for skolebestyrelsen, Marie og Liv 

og oplæggende gav mulighed for gode samtaler og idemylding vedr. Trivsels-

Nyt fra elevrådet 

Nyt fra Skolebestyrelsen 

Nyt fra KKFO 
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forældreopgaven og  Den gode skole.  Tak for alle jeres gode og brugbare input, de bliver 

alle samlet og lagt på skolens hjemmeside.  

Skolebestyrelsen har også set nærmere på skolens faglige resultater i dansk og matematik 

og vi skal også på Strandvejsskolen have boostet disse 2 fagområder både de der har 

udfordringer på områderne og de der har brug for lidt flere udfordringer. 

Økonomien har også været gennemgået og skolebestyrelsen har besluttet at fastholde 

lejrskoler for 6. og 9. årgang, således at det fortsat er muligt at afholde lejrskoler på disse 

årgange efter de vedtagne principper. 

 

 

Strandvejsskolen har optaget 3 kommende børnehaveklasser. Vi glæder os til at tage 

imod børn og forældre d. 2.5.24.  

Torsdag d. 7. marts havde vi besøg i en kølig forårssol med varm kaffe/ te og leg i gården.  

 

 

Vi er fortsat skrøbelige på gymnastiksale. Den gamle gymnastiksal er fortsat under 

Helhedsrenovering og vores nye gymnastiksal har fået en vandskabe i gulvet som vi håber 

på at få udbedret i foråret.  

Vores elever fra 6. -9. årgang anvender forsat Svanemøllehallen og vores yngste anvender 

gymnastiksal og Tumlesal. Vi glæder os rigtig meget til at foråret bliver varmt og vi kan 

være udenfor. 

Vi flytter de sidste 8 uger af skoleåret vores musiklokale fra afd. Øen til afd. Vokseværket, - 

og så flytter vi retur igen til skolestart 1.8.24.  Årsagen til denne flytning er at vi har 

vurderet, at vores nye Forårsbørn pr. 1.5.24 har brug for at begynde deres skole og KKFO-

liv i rolige omgivelser og det bedste bud vi kan give dem der bliver til V-klassen, er på Øen. 

  

Med Venlig Hilsen 

Hanne Hansen 

Skoleleder 

Nyt om Indskrivning til skoleåret 24/25 

Helhedsrenovering 


